

Mødereferat: LUU Tagdækker

Dato	20. juni 2023	Tid:	12:00 – 14:00
Sted	Learnmark Horsens, Strandpromenaden 4C, 8700 Horsens – lokale A103		
Mødeleder	Per Hansen		
Deltagere	Per Hansen, Andreas Jensen, Hanne Koblauch Christensen, Kim Aagaard, Peter Hjortdal Andersen, Henrik Lynggaard Christiansen, Jørn Dormann, Sabrina Wittus, Kasper Jensen (klasserepræsentant)		
Afbud	John Hvass, Henrik Reenberg, Brian Thomsen		
Referent	Carina Würtz Rolskov		

Dagsorden

1. Godkendelse af sidste referat
2. Meddelelser ved klasserepræsentanten
3. Meddelelser ved formanden
4. Meddelelser ved skolen
5. AUB
6. Evt.

Ad 1)

Referat godkendt uden bemærkninger.

Opfølgning fra sidste referat:

Jørn Dormann Frandsen orienterede om, at de påtalte attrapper bliver renoveret i efteråret 2023.

Ad 2)

Kasper Jensen var dagens klasserepræsentant. Kasper Jensen går på H3.

Der er god energi mellem lærlinge og lærere, og der var stor tilfredshed med undervisningen.

Der er tilbagemeldinger fra de øvrige elever på holdet, at der ikke var værelser nok til rådighed i sidste uge, hvilket ikke var tilfredsstillende.

Der har været et par uheldige episoder med maden.

Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om, at Learnmark er bekendt med overnatningerne i grupperummene, som desværre var overnatningsmuligheden i tre dage i sidste uge.

Learnmark er blevet godkendt til skolehjem pr. 1. januar 2024, hvilket betyder at Learnmark forhåbentlig kan tilbyde bedre faciliteter. Der bliver formentligt et samarbejde med Teknisk Kollegium, hvor Learnmark kan leje sig ind på ledige værelser.

Ad 3)

Per Hansen orienterede om, at der har været en godkendelse siden sidst.

Per Hansen fremlagde en henvendelse omkring problemer med arbejdsmiljø omkring håndrensning.

Jørn Dormann Frandsen orienterede om henvendelsen. Ikke alle påtalte problemstillinger kan genkendes, men der er blevet indkøbt andet sæbe.

Ad 4)Peter Hjortdal Andersen orienterede om efteruddannelsesområdet

Der er afsluttet traineeforløb med 15 deltagere. Det er det syvende forløb, som gennemføres. Et forløb er blevet aflyst grundet Corona.

Der er planer om et nyt hold til efteråret 2023.

Derudover har der været gennemført et 10 dages forløb i Sdr. Omme Statsfængsel, SBS-pap kurser samt workshops for FGU-eleverne, hvor eleverne præsenteres for tagdækkeruddannelsen (trainee).

Der er nu mulighed for at udbyde brand/tag kurser på engelsk.

En tagdækkerunderviser er ved at blive godkendt til teleskoplæsserunderviser.

Peter Hjortdal Andersen orienterede, om at kontraktuddannelser ved Learnmark var repræsenteret på Roskilde Dyrskue. Peter Hjortdal Andersen forespurgte på en fælles stand for tagdækkerskolerne på Roskilde Dyrskue.

Henrik Lynggaard Christiansen påpegede, at Learnmark ikke vil tage eleverne fra Sjælland.

Hanne Koblauch Christensen orienterede om at flere uddannelser er repræsenteret på baggrund af et trepartsprojekt, ligesom Per Hansen supplerede med at Helge Hansen fra BJMF har sat deltagelsen i værk for tagdækkerne.

Byggeriets Uddannelser har talt om at deltage på andre dyrskuer.

Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om nyt fra EUD-området

Status på lærlingesituationen

- 8 elever på nuværende GF2, som er i gang med grundforløbsprøven.
- H3 med 25 elever er inde på skolen netop nu. Når disse lærlinge kommer på H4 ligger teleskoplæsser på valgfri specialefag, men dette er tvangsmærket. Hvis de ønsker teleskoplæsser, bliver det som påbygning.
- H5, som starter efter sommerferien og skal til svendeprøven, består af 16 lærlinge.
- H5 foråret 2024 har 24 lærlinge på holdene, hvilket er det største hold til dato.
- 16 lærlinge til september 2024.

Hanne Koblauch Christensen påpegede, at prognoserne for 2025 ser ud til at blive en halvering i forhold til antallet af lærlinge.

Til det kommende augustoptag er der på tagdækkeruddannelsen 10 tilmeldte GF2-elever, heraf 9 EUV-elever.

Learnmark er generelt bagud på tilmeldingstallene til GF2 til august.

Skolens GF1-optag ligger på et tilfredsstillende niveau, som ligner de foregående år.

Forslag om at sende remindere til virksomhederne omkring tilmelding til GF2.

Henrik Lynggaard Christiansen gjorde opmærksom på, at der er problemer i forhold til markedsføringsloven. Skolen må ikke sende markedsføringsmateriale ud til virksomhederne, medmindre de har tilmeldt sig skolens nyhedsbrev.

Skolens tagdækkerteam er indstillet til Byggeriets Faglærerpris.

Uddannelsesforbundet og Kuben står for processen.

Jørn Dormann Frandsen supplerede med at afdelingen håber og tror der kommer flere tilmeldinger til grundforløbet. Forhåbentlig et par stykker fra trainee-forløbet.

Der har været samarbejde med skolens tømrergrundforløb, for at promovere tagdækkerfaget. Et par elever har efterfølgende valgt at søge mod tagdækkernes grundforløb.

Hanne Koblauch Christensen kommenterede på, at det er vigtigt at informere eleverne om, at de ved dette skifte, mister retten til skoleoplæring for tømreruddannelsen.

Afdelingen har haft besøg af en byggeleder fra en virksomhed, som er interesseret i at se hvad der foregår på skolen.

Der bliver ikke brændt pap i det tidligere epoxyrum, da udsugningen ikke virker optimalt. Fremover bliver rummet brugt til at klippe blik, hvilket frigiver plads i hallerne.

Per Hansen spurgte ind til et AMU-kursus om tekniske hjælpemidler. Det faglige udvalg foreligges planen indenfor de nærmeste uger.

Ad 5)

AUB-projekt, som slutter 31. december 2023, som er et fælles projekt for byggeri på Learnmark. Projektet går på de sidste 20 procent af de unge elever, som endnu ikke har en underskrevet uddannelsesaftale.

Der er pt. ingen tagdækkerelever, som ligger indenfor målgruppen.

Generelt set har projektet forskellige tiltag, fx Minday (trænings-app) og morgenmøder for virksomhederne. Erfaringen har dog vist, at den største succes, er den direkte kontakt med virksomhederne.

Hanne Koblauch Christensen spurgte ind til dialogen med nyopstartede virksomheder. Hvor stor er volumen af nye virksomheder?

Per Hansen orienterede om, at det ikke er mange nyopstartede virksomheder. De virksomheder, som starter op, er enkeltmandsvirksomheder, som ikke er relevante for lærlingesituationen.

Næste relevante AUB-ansøgningsrunde er til april 2024.

Forslag fra Per Hansen om at Hanne Koblauch Christensen og formandskabet mødes inden fristen for næste AUB-ansøgning i 2024. Hanne Koblauch Christensen påpegede, at der skal foreligge en strategi for ansøgningerne (trepart/AUB), således der også skabes synergi imellem ansøgningerne.

Henrik Lynggaard Christiansen foreslog at søge et trepartsprojektet, da det giver flere muligheder, idet AUB-ansøgningen er mere fastlåst på anvendelsesmulighederne.

Hanne Koblauch Christensen gjorde opmærksom på puljen til de 18-25-årige, som kan søges til november. Det er skolerne, som står for denne ansøgningsproces.

Ad 6)

Jørn Dormann Frandsen orienterede om de nye svendeprøver.

Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om ændringerne i uddannelsesbekendtgørelsen.